
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2024-00322022- -UNC-ME#FFYH

 
VISTO:

La nota presentada por la Dirección de la Escuela de Historia por la cual eleva el listado de
alumnas/os activas/os de la carrera de Profesorado en Historia, Plan de Estudios 1993, que
han solicitado continuar sus estudios en el mencionado plan para acceder al título de
Profesor en Historia; y

CONSIDERANDO:

Que por resolución RHCD-2022-564-E-UNC-DEC#FFYH, refrendada por resolución RHCS-
2023-950-E-UNC-REC, se dispone prorrogar la fecha de caducidad del Plan de Estudios
1993 (RHCS 47/1993- DI-2019-1161-APN-DNGYFU#ME) de la carrera Profesorado en
Historia hasta el 31 de Marzo de 2024;

Que la mencionada resolución establece en su artículo 3º, que aquellas/os estudiantes que a
la fecha 31 de Marzo de 2024 adeuden hasta 5 (cinco) espacios curriculares (cursados o no)
del plan de estudios –incluido el Taller de Práctica Docente y Residencia (ex Mope)-, puedan
solicitar una excepción para extender el plazo de caducidad del plan hasta el 31 de marzo de
2025;

Que Despacho de Alumnas/os informa en orden #7 de autos, las/los estudiantes que se
encuentran comprendidos en los alcances de la reglamentación, para acceder a la prórroga
de la caducidad del plan 1993, del listado presentado;

Que la Secretaría Académica acompaña lo actuado y aconseja dictar el acto administrativo
correspondiente;    

Que en sesión del día de la fecha se aprobó por unanimidad mayoría el despacho de la
Comisión de Enseñanza;

Por ello;

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO

de la FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

RESUELVE:



ARTÍCULO 1º: AUTORIZAR excepcionalmente prórroga para rendir el último espacio curricular de
la carrera de  Profesorado en Historia, Plan de Estudios 1993 (RHCS 47/1993- DI-2019-1161-APN-
DNGYFU#ME) hasta el 31 de Marzo de 2025, a las/los estudiantes que se incluyen en el Anexo de
la presente resolución.

ARTÍCULO 2º: DISPONER que al cumplirse el plazo establecido en el artículo precedente, las/los
estudiantes que no finalicen sus estudios en el Plan 1993, pasarán al Plan 2017 de la carrera
Profesorado en Historia, RM 1195/2012 modificada por RM 819/2014, salvo autorización expresa
de este Consejo.

ARTÍCULO 3º: Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la UNC, comuníquese  y
archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD
DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A
VEINTISIETE DÍAS DEL MES DE MAYO DEL AÑO DOS MIL VEINTICUATRO.





 


EX-2024-00322022- -UNC-ME#FFYH 


 


ANEXO 


 


APELLIDO/S Y NOMBRE/S DNI 


ABRATTE, GUILLERMO GASTON 32888819 


ACCASTELLO, AGUSTINA ORIANA 37165430 


ALBORNOZ ANDREANI, MARCOS ESTEBAN 34441776 


AVALOS, MARTÍN ALEJANDRO 33600856 


BLANCO ESTEBAN, MARIA JOSE 18829884 


CAMPANA, JOSE RODOLFO 37316466 


CAMPOLI, MATIAS ORLANDO 30660926 


CASTELLI, VANESA ALEJANDRA 25755055 


CEBALLOS, JESICA ELIANA 33893663 


CHAVES, CELESTE ANTONELLA 37438311 


CID, ADRIANA CAROLINA 36356128 


CISTERNA, MARIA ELENA 32874826 


CORDOBA, MARIA LUZ 35637590 


DEL CASTILLO, CANDELA CECILIA 32925141 


DI FIORE, MICAELA MAILEN 41152893 


FIGUEROA, VIVIANA NOEMI 25920927 


FLORES, LILIANA CAROLINA 28952956 


FLORIDIA, YANINA TRINIDAD 30469170 


JUNCOS PERALTA, ANAHI ALEXANDRA 34684710 


LLANOS, VERONICA ALEJANDRA 39880463 


MAGRIS, MELINA LOURDES 40518825 


MEDINA, VERONICA DEL VALLE 26629741 


MORENO, CANDELARIA DEL CARMEN 25045132 


MORENO, CAROLINA 31727796 


MORS, VERONICA ADELA 30471122 


MOSCOSO, ROMINA DENIS 40205314 


MUOIO, JUAN CRUZ 38625742 


NAHUELAN, MATIAS DANIEL 36478591 


PEIRETTI, ANA MARIA 18461036 


PIZARRO, IVANA LUCIA 27959864 







 


ROBLES, ANA JOSEFINA 37620954 


ROJAS, MARIO DANIEL 24385088 


SCHIAVI, MARCO 38547572 


SENA, MILENA DEL VALLE 31731097 


SIMONCELLI, MARIA SOL 39446474 


SIVADON KISSLING, LUCIANO BRUNO 40815025 


VACA, JESUS ORLANDO 33894073 


YBARRA, FLAVIA ANABEL 35090728 


ZABALA, NATALIA CECILIA 29254880 


 







Universidad Nacional de Córdoba
2024


Hoja Adicional de Firmas
Anexo Firma Ológrafa


Número: 


Referencia: EX-2024-00322022- -UNC-ME#FFYH


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 2 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 2

		Pagina_2: página 2 de 2

		fecha: Jueves 30 de Mayo de 2024

				2024-05-30T12:48:33-0300

		Ciudad de Córdoba





		reparticion_0: Coordinación General Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_2: IF-2024-00403262-UNC-CG#FFYH

		Numero_1: IF-2024-00403262-UNC-CG#FFYH

		cargo_0: Secretario de Coordinación General

		numero_documento: IF-2024-00403262-UNC-CG#FFYH

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Leandro Hernán Inchauspe

				2024-05-30T12:48:34-0300

		GDE UNC









	fecha: Viernes 31 de Mayo de 2024
	numero_documento: RHCD-2024-169-E-UNC-DEC#FFYH
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-05-30T13:28:25-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro Hernán Inchauspe
	cargo_0: Secretario de Coordinación General
	reparticion_0: Coordinación General Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-05-31T01:11:15-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Flavia Dezzutto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-05-31T01:11:16-0300
	GDE UNC




